
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Miércoles 18 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 72783

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

33
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

46336 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Salud Carlos III.  Objeto:  Suministro y actualización de licencias de
SOFTWARE CIENTÍFICO, para el  período 2024-2027.  Expediente:
IN0074/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Salud Carlos III.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827015E.
1.3) Dirección: Monforte de Lemos 5-7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28029.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918222802.
1.11) Correo electrónico: contratacion@isciii.es
1.12) Dirección principal: http://www.isciii.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MEJwHlltHJE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 48218000 (Paquetes de software de gestión de licencias).
4.2) CPV Lote 1: 48218000 (Paquetes de software de gestión de licencias).
4.3) CPV Lote 2: 48218000 (Paquetes de software de gestión de licencias).
4.4) CPV Lote 3: 48218000 (Paquetes de software de gestión de licencias).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Suministro  y  actualización  de  licencias  de

SOFTWARE  CIENTÍFICO,  para  el  período  2024-2027.
6.2) Lote 1: Microbiología.
6.3) Lote 2: Microscopía.
6.4) Lote 3: Instrumentación científica.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9.  Criterios de adjudicación: oferta económica -  precio ofertado (Ponderación:
100%).

10. Fecha de adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Miércoles 18 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 72784

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

33
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10.1) Lote 1: 17 de septiembre de 2024.
10.2) Lote 2: 17 de septiembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Software Científico S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B81258220.
12.1.3) Dirección: Avda. Cardenal Herrera Oria 298, Pl. 2, Of. 3.
12.1.4) Localidad: MADRID.
12.1.6) Código postal: 28035.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: CARL ZEISS IBERIA SL.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B84724632.
12.2.3) Dirección: Ronda de Poniente numero 5.
12.2.4) Localidad: TRES CANTOS.
12.2.6) Código postal: 28760.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 223.835,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 223.835,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 223.835,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 105.000,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 105.000,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 105.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Secretaría General del ISCIII o lugares establecidos según
art. 51.3 LCSP 9/2017.

16.1.2) Dirección: Avda Monforte de Lemos, 5.
16.1.3) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Miércoles 18 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 72785

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

33
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.5) Código postal: 28029.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000824775. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de julio

de 2024).
17.2) ID: 456393-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (30 de julio de

2024).
17.3) ID: 2024-000824775. Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de

agosto de 2024).
17.4) ID: 2024-001335960. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (13 de

diciembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de diciembre de 2024.

Madrid,  13  de  diciembre  de  2024.-  Directora  del  ISCIII,  Marina  Pollán
Santamaría.

ID: A240057681-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-17T16:08:36+0100




